



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 stycznia 2023 r.

Poz. 447

Sprawozdanie Starosty Oświęcimskiego

z dnia 2 stycznia 2023 r.

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Skład Komisji został określony w Zarządzeniu nr 29/2022 Starosty Oświęcimskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W 2022 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na jednym posiedzeniu, które odbyło się 8 grudnia 2022 r.

POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 8 GRUDNIA 2022 R.

Pierwszym tematem omówionym podczas posiedzenia było opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2023r. w dziale bezpieczeństwo publiczne. Projekt budżetu przedstawiła Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik Powiatu. Po zakończonej dyskusji, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2023r. w dziale bezpieczeństwo publiczne.

Kolejną omawianą kwestią była ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu oświęcimskiego na podstawie informacji powiatowych służb, inspekcji i straży oraz informacji zebranych w ramach „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. Głos w tej sprawie zabrał Pan Robert Chowaniec, Komendant Powiatowy Policji w Oświęcimiu, który zwrócił uwagę na mniejszą liczbę wypadków drogowych w 2022r. oraz wzrost kolizji drogowych. Pan Marcin Głogowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, odnosząc się do kwestii bezpieczeństwa na terenie powiatu oświęcimskiego, poinformował o prowadzonej akcji prewencyjnej dot. właściwego użytkowania urządzeń grzewczych.

Pani Barbara Horodeczny, Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w Oświęcimiu, przedstawiła realizowane programy profilaktyczno-dydaktyczne oraz kampanie społeczne, jakie prowadzone są w przedszkolach oraz szkołach na terenie powiatu oświęcimskiego.

Następnie Pan Tomasz Bielecki, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, poinformował zebranych, iż zadania wynikające z „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” są realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu.

Pan Andrzej Jakubowski, Dyrektor ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, omówił realizowane przez Szpital w Oświęcimiu programy zdrowotne. Pan Łukasz Then, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu, powiedział iż na bieżąco są podejmowane działania w zakresie bezpieczeństwa obiektów budowlanych, a w 2022 r. wprowadzony został program informacyjny dot. bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych, przewodów i wentylacji, skierowany do wspólnot mieszkaniowych i zarządców nieruchomości.

Następnie Pan Mariusz Słomka, Zastępca Prokuratora Rejonowego w Oświęcimiu, poinformował zebranych, iż w celu zapobiegania przestępczości w rodzinie, Prokuratura prowadzi działania profilaktyczne oraz realizuje program pn. „Tydzień ofiar przestępstw”.

Starosta

Andrzej Skrzypiński